[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.03.2026

 № 08
О проведении комплексной проверки состояния готовности муниципальной системы оповещения населения на территории Пениковского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2023 года № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», приказами МЧС России № 579, Минкомсвязи России № 366 от 31 июля 2020 года «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», Распоряжение комитета правопорядка и безопасности Ленинграсдкой области от 16.02.2026 №15 «О подготовке и проведении комплексной проверки готовности системы оповещения населения Ленинградской области» :

1. Провести 04 марта 2026 года комплексную проверку готовности систем оповещения населения (далее - МСО) на территории Пениковского сельского поселения с включением оконечных средств оповещения.

2. Проверка проводится в два этапа:

1 этап - 04 марта 2026 года с 10:00 до 12:00 с запуском МСО с пульта государственного казенного учреждения Ленинградской области «Региональный мониторинговый центр» (далее - ГКУ Л О «РМЦ»);

2 этап - 04 марта 2026 года с 11:00 до 11:30 с запуском МСО с пульта администрации Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

3. Утвердить:

3.1. Состав комиссии по проведению комплексной проверки состояния готовности МСО населения на территории Пениковского сельского поселения согласно приложению № 1.

4. План подготовки и проведения комплексной проверки состояния готовности МСО населения на территории Пениковского сельского поселения согласно приложению № 2.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и муниципальные программы на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru.
6. Разместить информацию о проведении проверки на сайте и мессенджерах.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и безопасности.

Глава Пениковского сельского поселения

 В.Н. Бородийчук

Приложение 1
к распоряжению администрации

№ 07от 02.03.2026
Состав

комиссии по проведению комплексной проверки состояния готовности МСО населения на территории Пениковского сельского поселения
Председатель комиссии:

Глава Пениковского сельского поселения Бородийчук В.Н.

Члены комиссии:

Заместитель главы администрации Карасев Д.Л.;
Ведущий специалист сектора организации закупок Раутлехт А.Н.;

Заведующий хозяйством Шувалов А.Е.
Приложение 2
к распоряжению администрации
№ 07от 02.03.2026
План

подготовки и проведения комплексной проверки состояния готовности МСО населения на территории Пениковского сельского поселения
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Ответственные

	Подготовительные мероприятия

	1.
	Информирование населения Пениковского сельского поселения о проведении комплексной проверки состояния муниципальной системы готовности оповещения населения на территории Пениковского сельского поселения
	до 03.03.2026
	Заместитель главы администрации

	Техническая проверка готовности системы оповещения

	2.
	Ожидание и фиксация сигналов от обособленного подразделения «Объект 58» ГКУ ЛО «РМЦ»
	с 10.00 до

12.00
04.03.2026
	Заведующий хозяйством Шувалов А.Е.

	3.
	Запуск муниципальной системы оповещения с пульта администрации.
	с 11.00 до 11.30 04.03.2026
	Заместитель главы администрации

	Обобщение результатов проверки

	4.
	Анализ прохождения сигналов и речевой информации по готовности итогам муниципальной проверки системы оповещения населения на территории Пениковского сельского поселения
	до 05.03.2026
	Заместитель главы администрации

_1440398697.unknown